
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 031/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMÉSTICOS, CNPJ nº. 23.121.663/0001-60. 
Objeto: registro de preços para possível aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de 
informática, equipamentos esportivos e brinquedos para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de 
Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, BRUNO 
ALEX DIAS DEPIZOLLI CPF: 101.841.027-9 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 02 Unid Caixa Hermética 50X50X30 Multitoc 250,00 500,00 

10 04  
Conj. 
 
 

Mesa Infantil com cadeiras. Mesa 70x70x60cm em 
madeira e BP branco, 04 cadeiras coloridas em 
MDF e madeira medindo 65x31x34cm. Idade 03 
anos. (ITEM EXCLUSIVO MPE) 

Geflex 

518,61 2074,44 
 
 

11 18 

Unid 
 
 
 
 
 
 
 
 

Microcomputador com processador de no mínimo 
04 núcleos no mínimo 3.5 GHZ, placa mãe 
compatível com o processador, vídeo integrado, 
memória 8GB RAM DDR4, HD no mínimo 1 TB 
SATA 2 7200 RPM, gravador e leitor de CD e DVD-
DVD-RW SATA, leitor de cartão, entrada USB, 
entrada de rede VGA, HDMI,  caixa de som 02 USB 
frontais, Monitor 21,5" LED., mouse óptico e teclado 
USB ABNT 2, Sistema operacional Windows, 
pacote Office e  Antivírus (Equipamento montado e 
instalado no departamento) GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO. 

Getech 

2220,00 

 

 

 

39960,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Total   
42534,44 

  

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 032/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa NOVOTNY & SIMOES LTDA, CNPJ nº. 27.699.855/0001-09. Objeto: registro 

Quarta-feira, 08 de abril de 2020   Ano III | Edição nº 360                Total de Páginas: 008 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

de preços para possível aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de informática, 
equipamentos esportivos e brinquedos para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e 
Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, GUILHERME SIMÕES 
DA SILVA CPF: 083.447.459-00 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

02 

02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid Cama elástica nova dimensões mínimas 
4,30x2,15 metros, peso suportado de até 150 
kg, composto por 01 manta elástica de poliéster 
revestida com PVC, 01 rede de proteção lateral 
multicolorida de fios de polipropileno com 
tratamento UV, protetor de molas em nylon 
colorido revestido com película de PVC, 72 
molas, 01 puxador de mola, 04 bases de 
pernas, 08 trilhos de conexão, 08 extensores de 
pernas, 01 escada, 08 hastes, 08 capinhas 
vinílicas, 08 isotubos e 08 ponteiras para 
hastes, 01 saco/embalagem para transporte, 
manual ilustrativo, garantia para as ferragens de 
no mínimo 12 meses e para os demais itens de 
no mínimo 06 meses. 

Canguri 

1506,13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3012,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 06 
Unid 
 
 
 

Triciclo Velotrol - Estrutura em aço tubular 03 
Rodas, Peso 4,5 kg, Medidas 68 cm X 57 cm X 
63 cm (C, L, A),roda dianteira aro 14 polegadas 
com pneus em E.V.A. e assento regulável Peso 
Suportado: 25 Kg 

Bandeirantes 
318,50 

 

1911,00 
 
 
 

   Total   
4923,26 

 
 

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 033/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa MENON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº. 08.751.591/0001-40. Objeto: 
registro de preços para possível aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de informática, 
equipamentos esportivos e brinquedos para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e 
Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, JONIR ANTONIO 
MENON CPF: 142.867.699-68 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

03 01 

Unid 
 
 
 
 
 
 
 

Carrinho algodão doce com toldo desmontável; 
mesa superior em aço inoxidável; vidro 
temperado removível; rodas pneumáticas; 
gabinete em chapa com pintura epóxi; contendo 
uma máquina com capacidade de 180 a 240 
unidade/hora, tensão 127/220 v, frequência 60 
Hz, 1400 w, medidas aproximadas 
385x500x500mm, gabinete em aço inoxidável, 
02 escovas reservas, tampinha para turbina, 
manual e certificado de garantia de no mínimo 
12 meses. PERSONALIZADO DE ACORDO 
COM O REQUERENTE. 

Alsa 

2219,44 
 
 
 
 

2219,44 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 034/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa FERNANDO PEREIRA EIRELI, CNPJ nº. 17.227.691/0001-63. Objeto: 
registro de preços para possível aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de informática, 
equipamentos esportivos e brinquedos para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e 
Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, FERNANDO 
PEREIRA CPF: 004.469.059-25 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

05 01 Unid Drone dobrável e portátil com 
especificações mínimas de: Peso 
mínimo de 743 grs., 24 
processadores, 05 câmeras visuais e 
conectividade via satélite de banda 
dupla, posicionamento preciso em 
ambientes internos e externos, desvio 
de obstáculos a frente, duplo sensor, 
controle de distância de até 07 km, 
downlink vídeo ao vivo 1080p, 
alteração de frequência automática, 
controle com dispositivos móveis, 
distância mínima de controle de 80m 
e altura máxima de 50m  e velocidade 
máxima de 4m/s., velocidade máxima 
no modo esporte de 65km/h., modo 
tripé 3,6km/h, câmera 4K, gimbal 03 
eixos, vídeos em 4k 30fps reais, 12Mp 
para fotos, anglo de visão 78,8 FOV, 
velocidade do obturador 1/8000-8s, 
modo retrato com enquadramento 
vertical de edifícios altos, voo 
inteligente, capacidade para seguir 
um objeto automaticamente sem 
pulseiras e rastreadores e tirar selfie 
com um gesto, precisão de pouso 
com capacidade para manter o voo na 
mesma altura acima de terreno 
irregular. Gimbal controlável faixa 
Pitch -90°Ca+30° rolo 0° ou 90° 
(horizontal e vertical), faixa de 
detecção, faixa de medição precisa 02 
pés (0,7) para 49 pés (15m), gama 
detectável 49 pés (15m) para 98 pés 
(30m), ambiente operacional 
superfícies com padrões claros e 
iluminação adequada (>15 lux), 
sistema de visão para baixo, faixa de 
velocidade = 22,4mph (36 km/h) em 

DJI/MAVIC PRO 

7390,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7390,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

6,6 pés (2m) acima do solo, faixa de 
altitude e gama de funcionamento 1-
43 pes (0,3m – 13m). Câmera com 
sensor ½. 3’CMOS 12,71 megapixels, 
lente 78° FOV, 28mm (35mmformato 
equivalente) f/2.2 distorção <1,5% 
Foco de 0,5 a 8, faixa ISSO 100-3200 
(vídeo) e 100-1600 (foto), velocidade 
obturador eletrônico 8-1/8000s, 
tamanho máximo imagem 4000x3000, 
sistema de arquivos suportados 
FAT32 (=32GB) exFAT (>32GB), foto 
JPEG,DNG, vídeo MP4/MOV (MPEG-
4 AVC/H.264), suporte para cartão 
micro SD, capacidade 64GB., controle 
remoto de 2,4-2,483GHz, distância 
dde transmissão de 7km sem 
interferências,, bateria 2970mAh, 
tamanhos de suportes para 
dispositivos moveis de 6,5-8,5mm 
espessura e 160mm cumprimento, 
porta USB para micro USB tipo B e C, 
carregador com potencia nominal de 
50w. Bateria de voo inteligente com 
capacidade 3830mAh, tensão 11,4v, 
carga máxima energia 100w. (ou 
produto superior) 

06 02 

Unid 
 
 
 
 
 

Espumado módulo com 03 peças e 
área de 2,25 X 0,50 m. Densidade 
D23 - Faixa etária recomendada a 
partir de 01 ano. Dimensões do 
produto com embalagem 2 volumes: - 
100x50x50 cm - 50x50x50 cm. Peso 
aproximado do produto 25 kg. Itens 
inclusos: 01 modulo com rampa e 
escada Composição Madeira 
revestida com espuma de alta 
densidade e courvin. Embalagem 
Plástico bolha. 

FABRINCAR/MEU 
CANTINHO 

952,95 

 

 
1905,90 

 
 
 
 
 

08 02 

Unid 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gol trave com cantos arredondados, 
composto de 02 laterais e 02 
travessões. Laterais inteiriças, sem 
partes vazadas Travessões com 
saliência para fixação da rede 
podendo ser usado com maior altura e 
menor profundidade, ou menor altura 
e maior profundidade. Rede de gol. 
Matéria-prima empregada: Polietileno 
de média densidade (material não 
tóxico e reciclável). Polietileno 
pigmentado (colorido), com aditivo UV 
que garante a coloração original 

LIGLIC 

339,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

678,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 05 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

mesmo que exposto ao tempo. 
Medidas do Gol altura: 87 cm largura: 
114 cm profundidade: 70 cm. 

12 02 Unid Piscina de bolinha nova completa 
dimensões mínimas 1,80m x 2,00m x 
2,00m; peso total do produto de no 
mínimo 25kg; para idade 
recomendada até 08 anos; com 
sistema de ancoragem; itens mínimos 
inclusos: 04 bases de madeira 
revestidas em lona espumada, 04 
hastes, 04 capinhas vinílicas, 04 
isotubos, 02 cabanas metálicas, 02 
suportes de ferro com parafuso, 01 
suporte de ferro sem parafuso, 01 
tenda/cobertura de lona vinílica, 01 
rede de proteção, 1.500 bolinhas, 1 
saco/embalagem para transporte, 01 
manual ilustrativo - garantia mínima 
de 6 (seis) meses. 

LIGLIC 

1074,00 
 
 
 
 
 
 
 

2148,00 
 
 
 
 
 
 
 

15 01 

Unid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela de basquete com todos os 
itens produzidos através do processo 
de rotomoldagem (peças grossas, 
ocas e de grande resistência). Hastes 
verticais (principal e regulável) retas -
peça composta por 06 itens: base de 
sustentação sem rodinhas, haste 
vertical principal (azul), haste vertical 
regulável (amarela), aro da tabela 
com rede, tabela e bola de basquete 
em vinil (não oficial). -altura regulável 
(03 alturas). Regulagem feita através 
de um pino plástico passante com 
rosca nas 02 extremidades e 2 porcas 
plásticas. -base de sustentação para 
ser preenchida com água ou areia. 
Totalmente desmontável. Dados 
técnicos faixa etária recomendada: a 
partir de 03 anos dimensões do 
produto: max.: 225x72x59 cm min.: 
164x72x59 cm dimensões do produto 
com embalagem: 116x18x83 cm peso 
aproximado do produto: 08 kg itens 
inclusos 01 tabela de basquete e 01 
bola composição / material: polietileno 
de média densidade. 

LIGLIC 

339,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

339,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 02  
Unid 
 

Túnel centopeia com 03m, sem visor, 
colorida. Material bagunzito (vinilona) 
e mola de aço. Embalado em saco 
plástico. 

LIGLIC 

237,14 
 

474,28 
 

   Total   
12935,18 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 06 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 035/2020. 
Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 
e a empresa CVB CONSTANSKI & CIA LTDA, CNPJ nº. 17.394.513/0001-27. Objeto: registro de preços para 
possível aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de informática, equipamentos esportivos e 
brinquedos para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. 
Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, CARLOS VINICIO BUENO CONSTANSKI CPF: 
058.887.999-12 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

14 01  

Unid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Scaner biométrico para captura de impressão digital ao 
vivo no modo rolado, tecnologia óptico com prisma de 
vidro ou tecnologia eletroluminescente, resolução não 
interpolada mínima de 500 DPI e tamanho da imagem 
750x800 pixels, com 256 niveis de escala de cinza (8 bits 
gray level), Frame Rate de no minimo 15 fps, interface 
USB 2.0,dimensão do prisma de vidro de leitura mínima 
de 1.6"x1.5" (40.6mmx38.1mm) de área efetiva 
capturada, atendendo padrões FCC, CE, PIV-FBI 
(BioSpecs), interfaces USB compatível com padrão 2.0, 
com cabo de conexão ao microcomputador de no mínimo 
1,5m, driver compatível Windows 8.1/10 de 64 Bits, com 
manuais, mídias e acessórios. (MODELOS 
HOMOLOGADOS PELO INSTITITO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ – NITGEN ENBIOSCAN-
F ROLL-HFDU 07, INTEGRATED BIOMETRICS 
WATSON MINI ou NITGEN ENBIOSCAN-D PLUS). 

NITGEN 

3572,10 

 

 

 

 

 

 

3572,10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 036/2020. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 
e a empresa QUADRI TELECOM LTDA ME, CNPJ nº. 19.945.050/0001-70. Objeto: registro de preços para possível 
aquisição de um drone, scaner biométrico, equipamentos de informática, equipamentos esportivos e brinquedos 
para a Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 
31/12/2020. Data de assinatura: 08/04/2020, ROGÉRIO ACOSTA QUADRI CPF: 037.684.569-43 e Wagner Luiz de 
Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

17 04 
Unid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tenda sanfonada de 3,00 x 3,00 PVC com 03 
laterais de 03 metros cada e jogo de estacas, 
estrutura em tubo de aço com tratamento anti-
ferrugem (galvanizado) com reforço em pontos de 
maior tensionamento através de solda eletrônica e 
utilização de parafusos nos pontos de encaixe 
para maior segurança. Revestimento em lona 
resistente (lamino pcv) impermeável, com blackout 
solar, auto extinguível (não propaga chamas), com 
tratamento anti mofo e contra raios ultravioleta, 
soldado por sistema de alto frequência. Gramatura 
mínima 500g/m² espessura mínima 054 mm. 

M&P 
TENDAS 

2253,00 

 

 

 

 

9012,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 07 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2020 – CONTRATO 037/2020. 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 
ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA CNPJ nº. 04.862.831/0001-23. Objeto: aquisição de um 
caminhão basculante novo, conforme Convênio MAPA n.º 889963/2019. Vigência 12 MESES. Data de assinatura: 
08/04/2020, SERGIO ROMANO TREVISOL CPF: 184.384.179-34, ALEXANDRE FARIDE PEREIRA CPF: 
884.470.659-87  e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT. 

01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 
unid. 

Caminhão caçamba 6X2; motor a diesel 6 cilindros em linha 
250 CV (PROCONVE P7); peso bruto total (PBT) de 23.000kg; 
Transmissão de 6 marchas a frente e 01 ré; Direção Hidráulica; 
Ar condicionado; Tacógrafo digital; Rodas e pneus de no 
mínimo 275/80R22.5;Roda de estepe com pneu; dispositivo de 
elevação do 3º eixo no truck; Entre eixo adequado para 
instalação de caçamba; dispositivo de sirene de ré; macaco, 
chaves de rodas, triângulo e demais itens de segurança; 
Equipado com caçamba com capacidade de 10M³; caixa de 
carga confeccionada em aço SAC 50 com espessura mínima 
de 6mm; Cantos sextavados e costelas nas laterais; tampa 
traseira com basculamento e abertura lateral; chassi da 
caçamba em estrutural de no mínimo 5/16`` fixada através de 
grampos no chassi do caminhão; com 02 pistões com hastes de 
no mínimo 7 polegadas, mancais e pinos com engraxadeiras 
para lubrificação, tomada de força e bomba pneumática 
acoplada conforme veículo; boné de proteção p/cabine; suporte 
frontal para estepe; caixa de ferramentas; faixas refretivas; pára 
lama em aço com lameiros, pára- choques móvel; veículo de 
acordo com as normas de trânsito brasileira, PROCON, 
INMETRO, CONSTRAN e demais leis vigentes. 

Caminhão 
Marca Ford 

Modelo Cargo 
2431 

Torqshift. 
Caçamba 

Marca 
Facchini 
Modelo 
Europa 

336.160,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO nº 30/2020 

 
Súmula: Dispõe sobre a prorrogação do prazo para pagamento com desconto 
da parcela única do I.P.T.U (Imposto predial e territorial urbano) referente ao 
exercício de 2020 e dá outras Providências. 
 
Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO que o prazo para o pagamento da cota única do Imposto 

Predial e Territorial Urbano – IPTU – com desconto de 10% se encerra no dia 13 de abril de 2020; 
 
CONSIDERANDO que em data de 11 de março de 2020, a Organização 

Mundial da Saúde (OMS) declarou que a COVID-19, nova doença causada pelo corona-vírus, é uma 
pandemia;  

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 360 – Quarta-feira, 08 de abril de 2020                                      Pág. 08 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

CONSIDERANDO os princípios da razoabilidade, proporcionalidade e do 
interesse público, resolve editar o seguinte 
 

DECRETO: 
 

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de vencimento do pagamento do Imposto sobre 
a Propriedade Predial e Territorial Urbano – IPTU, em cota única, para o dia 13 de maio de 2020. 

 Parágrafo Único.  Para o pagamento em cota única será concedido o desconto 
de 10% sobre o valor do tributo, conforme dispõe o Código Tributário Municipal. 

 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições contrárias. 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, em 08 de abril de 2020. 
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

 
 

ERRATA 
 
Solicitamos a correção no texto da Resolução nº 07/2020 DE 11 DE Março de 2020, do CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Ribeirão do Pinhal – PR. 
Onde se lê: “APROVAR O RELATÓRIO ANUAL DA GESTÃO, REFERENTE AO ANO DE 2019” ,  
LEIA-SE: “APROVAR A AVALIAÇÃO DA GESTÃO, REFERENTE AO ANO DE 2019”. 
 

Ayres Agostinho Gallina 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Assinatura Digital 


		2020-04-08T13:28:33-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




